
                            株式会社マルアイ 

〒409-3692 山梨県西八代郡市川三郷町市川大門 2603 

TEL: 055-272-4113 | FAX: 055-272-6121 | URL: https://maruai.co.jp 

 

株式会社マルアイ   

-受注センター | FAX:0120-923-055 

-札幌営業所  | TEL:011-875-1731 / FAX:011-875-1732 

-仙台営業所  | TEL:022-287-7411 / FAX:022-287-7422 

-東京支店   | TEL:03-5669-5371 / FAX:03-5669-5375 

-名古屋営業所 | TEL:052-483-6250 / FAX:052-483-6251 

-大阪営業所  | TEL:06-6942-7295 / FAX:06-6942-7296 

-福岡営業所  | TEL:092-611-0811 / FAX:092-611-1390 

 

2023 年 6 月吉日 

お客様各位 

株式会社マルアイ 

 

製品価格の改定について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

 

さて、早速でございますが、標記の件につきまして、弊社がご提供する紙製品をはじめ

とする各種製品におきまして、その主原料たる原紙価格の高騰に加え、各種原燃料や諸資

材の価格、物流費等諸経費が上昇しており、非常に厳しい状況で推移しております。 

弊社といたしましては、あらゆる合理化やコストダウンに取り組んでおりますが、もは

や自助努力だけでは価格維持が極めて困難な状況となって参りました。 

つきましては、昨年に続く価格改定で誠に不本意ではございますが、以下の内容にて製

品価格を改定させていただくことといたしました。 

 お客様には大変ご迷惑をおかけすることと存じますが、なにとぞ事情ご賢察のうえご理

解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 弊社では、より一層の合理化を図り、品質の向上、新製品の開発、安定供給に努めてま

いる所存でございますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し

上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 対象商品 マルアイ製品全般 

【祝儀品、レター用品、事務用封筒、オフィス＆スクール、和紙、

包装用品、ポリエチレン等化成品 ほか】 

 

2. 改定幅  現行価格より概ね ＋5％～25％ 

・一部の商品において、上記の改定幅を超える商品もございます。 

・詳細につきましては、別途営業担当者よりご案内いたします。 

 

3. 改定実施日 2023 年 8 月 1 日受注分より 

 

以上 


